PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 258 от 26.01.2010 г.

О Порядке предоставления

субсидии на возмещение

затрат по содержанию
кладбищ и крематория
В соответствии ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-                         зации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями                                 от 28.11.2009), решением Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и на плановый период 2011 – 2012 годов»:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат                   по содержанию кладбищ и крематория согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.
3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города

   А.Л. Сидоров

Приложение
к постановлению
Администрации города

от ___________ №______
Порядок
предоставления субсидии на возмещение затрат
по содержанию кладбищ и крематория

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-мансийского автономного округа – Югры, Федеральным           законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановле-нием Администрации города от 05.03.2005 № 57 «Об утверждении Положения           об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута».

2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке:

- субсидия – средства, предоставляемые из местного бюджета получателю       субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат                 по содержанию кладбищ и крематория;

- получатель субсидии – муниципальная специализированная служба                              по вопросам похоронного дела, созданная на территории города Сургута органом местного самоуправления, и осуществляющая выполнение работ (услуг)                            по содержанию кладбищ и крематория на территории города.

3. Департамент городского хозяйства (далее департамент) – структурное подразделение Администрации города, осуществляющее расчет размера субсидии, контроль по заключению соглашений о предоставлении субсидии и целевым использованием бюджетных средств.

4. Субсидия предоставляется получателю субсидии на содержание кладбищ и крематория в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год и утвержденной сметой расходов на выполнение работ (услуг) по содержанию кладбищ и крематория.

Статья 2. Порядок и условия предоставления субсидии

1. В течение пятнадцати рабочих дней после утверждения местного                      бюджета на очередной финансовый год департамент готовит проект распоряжения Администрации города об утверждении перечня получателей субсидии                           и объема предоставляемых субсидий.

2. Департамент в течение двадцати календарных дней после утверждения          получателей субсидии и объема предоставляемых субсидий подготавливает            соглашения о предоставлении субсидии.

3. Субсидия предоставляется на основании заключенных соглашений                        о предоставлении субсидии между Администрацией города и получателем субсидии. В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:

- размер, сроки и цели предоставления субсидии;

- порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии работ (услуг);

- ответственность получателя субсидии за нецелевое использование бюджетных средств;

- порядок возврата при нецелевом использовании бюджетных средств;

- показатели результатов использования субсидии.
4. Субсидия предоставляется ежемесячно при предоставлении в департамент в срок до десятого числа месяца, следующего за отчетным, получателем субсидии следующих документов:

- акта об использовании субсидии с приложением документов, подтверждающих затраты;
- счета-фактуры к акту об использовании субсидии.

5. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:

- нецелевого использования бюджетных средств, полученных по согла-шению;

- не предоставления своевременно документов, предусмотренных в согла-шении.

Статья 3. Порядок возврата субсидии

1. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в местный бюджет             в случае нецелевого использования субсидии.
2. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом                     проверки департамента либо органа, осуществляющего контроль за целевым использованием бюджетных средств. В течение пяти рабочих дней акт направляется получателю субсидии с требованием о возврате субсидии.

В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ от возврата субсидии.

3. В случае не возврата денежных средств, взыскание производится Администрацией города в судебном порядке.